
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"15" августа 2025 г. № 433

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 08.08.2024 г. №518
«О создании муниципальной межведомственной комиссии по отбору

кандидатов на получение именной стипендии Губернатора Белгородской
области для поддержки одаренных и талантливых детей»

В соответствии с Постановлением Губернатора Белгородской области
от 2 сентября 2021 года №100 «Об учреждении именных стипендий
Губернатора Белгородской области в целях социальной поддержки одаренных
и талантливых детей», в связи со структурными изменениями в
исполнительно-распорядительном органе местного самоуправления района,
администрация муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 08.08.2024 г. №518 «О создании
муниципальной межведомственной комиссии по отбору кандидатов на
получение именной стипендии Губернатора Белгородской области для
поддержки одаренных и талантливых детей» следующие изменения:

1.1. Состав муниципальной межведомственной комиссии по отбору
кандидатов на получение именной стипендии Губернатора Белгородской
области для поддержки одаренных и талантливых детей, созданный п. 1
постановления, изложить согласно приложению к настоящему постановлению
(прилагается);

1.2. В Положении о муниципальной межведомственной комиссии по
отбору кандидатов на получение именной стипендии Губернатора
Белгородской области для поддержки одаренных и талантливых детей,
утвержденном п. 2 постановления:



1.2.1. В п. 2.4. раздела 2 Положения слова «заместитель главы
администрации Чернянского района по социальной политике» заменить
словами «первый заместитель главы администрации Чернянского района по
социальной политике»;

1.2.2. В п. 4.1. раздела 4 слова «МКУ «Управление образования
Чернянского района»» заменить словами «управление образования
администрации Чернянского района»;

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области по социальной политике (Рыка
Т.И.).

Глава администрации
Чернянского района С.А. Морозов



Приложение к
постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район»
Белгородской области

от «15» августа 2025 г. №433

Состав
муниципальной межведомственной комиссии по отбору кандидатов на
получение именной стипендии Губернатора Белгородской области для

поддержки одаренных и талантливых детей

Морозов Сергей Анатольевич Глава администрации Чернянского района,
председатель комиссии,

Рыка Татьяна Ивановна Первый заместитель главы администрации
Чернянского района по социальной политике,
заместитель председателя комиссии,

Долгушин Александр
Владимирович

Руководитель управления образования
администрации Чернянского района, член комиссии,

Блажко Ирина Михайловна Заместитель руководителя управления образования
администрации Чернянского района, секретарь
комиссии,

Шейко Анна Владимировна Руководитель управления культуры администрации
Чернянского района, член комиссии,

Каменева Вера Ахмедовна Руководитель управления физической культуры,
спорта и молодёжной политики администрации
Чернянского района, член комиссии,

Цуканова Светлана
Васильевна

Директор МАУ «ЦМИ», член комиссии,

Зайцева Юлия Сергеевна Директор МБУ ДО «Дом пионеров и школьников
Чернянского района», член комиссии,

Швец Татьяна Ивановна Председатель Чернянской районной организации
Общероссийского Профсоюза образования, член
комиссии.


